
Prop. n. 7515/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1692 DEL 29/12/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Corpo Polizia Locale

Oggetto: PROGETTO "SCUOLE SICURE 2020-21". IMPEGNO DI 
SPESA  PER  ACQUISTO  2  MOTO ELETTRICHE,  PER 
IMPLEMENTAZIONE  FASI  DEL  PROGETTO. 
ANNULLAMENTO  D'UFFICIO  EX  ARTICOLO  21-
NONIES  LEGGE  241/1990,  DI  DETERMINAZIONE 
1613  DEL  22/12/2020,  PER  DUPLICAZIONE 
PROVVEDIMENTO  GIA'  ASSUNTO  CON 
DETERMINAZIONE 1622 DEL 23/12/2020.

IL DIRIGENTE

Visto  il Decreto del Sindaco  numero 55 del 21 dicembre 2018, con il quale è stata 
assegnata al Dottor Luigi Mele la direzione del Settore Uffici in Staff, che comprende il  
Corpo Polizia Locale;
Dato atto che  il  Dirigente  del  Settore  Staff  del  Sindaco,  in  qualità  di  Segretario 
Generale dell'Ente, ricopre il ruolo di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 
e  per  la  Trasparenza  e  pertanto  non  gestisce  procedure  di  affidamento  di  beni  e 
servizi,  esclusi  quelli  di  valore  inferiore  a  5.000,00  euro,  pertanto  sostituito  dalla 
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;

Visto  il Decreto del Sindaco  numero 57 del 21 dicembre 2018, con il quale è stato 
assegnata  alla  Dottoressa  Maria  Rimedia  Chergia  la  direzione  del  Settore 
Programmazione e gestione delle risorse;

Richiamate:
• la determinazione 1913 del  22 dicembre 2020, ad oggetto “Progetto Scuole 

Sicure 2020-21.  Determina a contrarre e di  prenotazione impegno di  spesa.  
Acquisto 2 moto elettriche e 2 bauletti per implementazione fasi del progetto.  
Procedura semplificata attraverso la piattaforma Acquisti in rete P.A. - Mercato  
Elettronico Pubblica Amministrazione(Mepa) – Cig Z942FF19C7”;

• la determinazione 1922 del  23 dicembre 2020, ad oggetto “Progetto Scuole 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sicure  2020-21.  Impegno  di  spesa  per  acquisto  2  moto  elettriche,  per  
implementazione  fasi  del  progetto.  Determina  a  contrarre  con  procedura  
semplificata  attraverso  RDO  su  piattaforma  acquisti  in  rete  P.A.  -  Mercato  
Elettronico Pubblica Amministrazione(Mepa) – Cig Z942FF19C7”;
Dato atto che per mero errore, il  provvedimento 1613/2020 risulta duplicato 
con il provvedimento 1622/2020 e pertanto, si ravvisa l’annullamento d’ufficio 
della Determinazione 1613 del 22 dicembre 2020 ai sensi dell’articolo 21-nonies 
Legge 241/1990, potere di merito esercitato previa valutazione delle ragioni di 
pubblico interesse;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;
Visto altresì l’articolo 147-bis, Decreto Legislativo 267/2000, introdotto dall’articolo 3, 
comma 1, lettera d), Legge 213/2012 e recante “Controllo di regolarità amministrativa 
e  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza  delle  disposizioni,  finalità  e  riferimenti  del 
presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa e consideratosi quivi 
positivamente e formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

DETERMINA

1. Di  dare atto che, si richiama la premessa per fare parte integrante del presente 
dispositivo;

2. Di dare  atto  che  la  Determinazione  1613  del  22  dicembre  2020,  è  annullata 
d’ufficio ai sensi dell’articolo 21-nonies Legge 241/1990, potere di merito esercitato 
previa valutazione delle ragioni di pubblico interesse;

3. Di dare atto che permane la vigenza della Determinazione 1622 del 23 dicembre 
2020 ed atti correlati;

4. Di dare  atto dell’assenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo  al  Dirigente  e  al 
Responsabile del  procedimento ai sensi  dell’articolo 6-bis Legge 241/1990 come 
introdotto dalla Legge 190/2012;

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Programmazione e Gestione 
delle risorse per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore
CASTI ANDREA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

